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Yttrande över remiss ”Betänkande SOU 2022:43 Friska 
djur behöver inte antibiotika – bättre samverkan genom 
internationell påverkan” (N2022/01705) 
 

Sammanfattning 
Länsstyrelsen stödjer betänkandets beskrivning och förslag. Betänkandet 
beskriver väl bakgrunden till varför ett stärkt arbete mot 
antibiotikaresistens är viktigt, lägesbilden i ett nationellt och 
internationellt perspektiv och hur arbetet kan stärkas på internationell 
nivå.  

Länsstyrelsen föreslår ett förtydligande i förslaget till ny nationell 
förordning om tvärsektoriell samverkansfunktion för arbete mot 
antibiotikaresistens om att länsstyrelserna ska vara representerade i den 
nationella samverkansfunktionen.  

Generella synpunkter avseende betänkandet 
Den ökande antibiotikaresistensen är ett globalt hot mot människors och 
djurs hälsa. 
Länsstyrelsen anser därför att det är mycket viktigt att Sverige fortsätter 
att stärka arbetet för en god djurvälfärd, djurhälsa och mot 
antibiotikaresistens, både nationellt och även internationellt. Att sprida 
Sveriges kunskap och erfarenheter ännu mer på området bör kunna få 
god effekt på andra länders arbete med dessa frågor och därmed även få 
effekt på djur- och folkhälsan och minskad antibiotikaanvändning på 
global nivå. 
 
Länsstyrelsen föreslår ett förtydligande i författningstexten 1 § om att 
länsstyrelserna ska vara representerade i den nationella 
samverkansfunktionen.  

På det nationella planet ser Länsstyrelsen även att det är det viktigt att 
stärka länsstyrelsernas arbete på regional nivå. 
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En bred och god samverkan mellan myndigheter, human- och 
veterinärsidan, bransch och näringsliv inom djur- och livsmedelssektorn 
mfl, samt en tillräcklig resurssättning är även de viktiga för ett gott 
resultat i arbetet mot antibiotikaresistens.  

De som medverkat i beslutet 
Beslutet har fattats av stf. länsöverdirektören Helena Remnerud med 
länsveterinär Bodil Schöneberg som föredragande. I den slutliga 
handläggningen har också chefsjuristen Lena Johansson och 
landsbygdsdirektören Ulrika Lundberg medverkat.  

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför namnunderskrift. 
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